Câmara 9Ví-unicipal de Santa fusa de'l/iterbo
Ru Coonel GarciÀ lóo Sanla Rosâ de vneÍbo SP CEP l.l2?Go7? - FoíerTax (ló) 3954-lóó6 e-mail úretoía@â,Ilarasrviterbo sp.gov bÍ

ES'TADO Dt] SAO PAULO Éncan'túe-
a0

rNDrcAÇÃo Ne 283/25

Ementa: lndica cumprimênto da Lei Municipal4226/15

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
tome as medidas necessárias para o cumprimento da Lei Municipal
4226175, que "DtSpÕE SOBRE AUTORTZAçÃO AO EXECUTTVO MUNtCtpAL
PARA OUTORGAR CONCESSÃO DE SERVTÇOS DE ADMTNTSTRAçÃO,
GERENCTAMENTO, CONTROLE E OpERAçÃO DE pÁTtO DE RETENçÃO
DEVEíCULOSE SOBRE A REMOÇÃO DEVEíCULOSABANDONADOS EM
VIAS PÚBLICAS Do MUNIcíPIo, E DÁ oUTRAS PRoVIDÊNcIAs,,.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura, pois cumprindo tal regulamentação,
será possível tomar as medidas cabíveis quanto à remoção de veículos
abandonados em vias públicas.

Santa Rosa de Viterbo, 27 de junho de 2025.

Fab

v0

a VA urz

Ve read o r

I